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Mötesanteckningar Region Skånes Patiensäkerhetsråd 

Datum: 2024-04-09, kl 9.00 – 11.00 
Plats: Teams 
Kallade: Charlotta Malmer Hagstam, Christina Hermansson, Malin Jepsson, Ulf Karlsson, 
Cecilia Lenander, Åsa Rudin, (ordf.), Sara Sandquist, (adj. 4c), Ann Svensson, Annika 
Widerberg  

Ej närvarande:  Jonas Duveborn (adj.), Ulrika Pahlm, 

Mötets öppnande 

1. Föregående minnesanteckningar godkändes och lades till handlingarna.

2. Information (Ann S, Åsa R)
En organisationsförändring är beslutad inom området säkerhet och beredskap. En 
ny enhet Koncernstab säkerhet och beredskap bildas där det skall tillsättas en 
funktionsdirektör. Tills dess att direktören är på plats kommer Rasmus att 
fortsätta som tillförordnad.  
Arbete med att ta fram en regional handlingsplan för VRI. EC Malin Inghammar på 
vårdhygien Skåne leder arbetet.  
Höstens mötestider för rådet är utskickade. Mötet den 16/10 flyttas till 15/10. 
Man kan prenumerera på skriften  ”PS ... Ögat mot omvärlden”. Åsa skickar 
senaste numret med länk där man kan anmäla sitt intresse för att prenumerera.   
HSD-besluten är svåra att hitta i sharepoint. Besluten går ut till alla 
förvaltningschefer men de kommer också att skickas till Åsa R för spridning av det 
som gäller patientsäkerhet till rådet.  
Socialstyrelsen, Löf och nationell samverkansgrupp (NSG) patientsäkerhet 
kommer att arbeta mer med patientsäkerhetsfrågor tillsammans. Information om 
detta gavs vid ett möte den 12 mars som Socialstyrelsen och NSG patientsäkerhet 
anordnade för samtliga regionala samverkansgrupper (RSG) patientsäkerhet. 
Ann representerar Södra sjukvårdsregionen i nationell arbetsgrupp (NAG) 
uppföljning patientsäkerhet som är en undergrupp till NSG patientsäkerhet. 
Gruppens uppdrag har bland annat varit att genomlysa regionernas befintliga 
indikatorer och utvecklingsindikatorer kopplat till patientsäkerhet. Arbetet i 
gruppen fortsätter med regelbundna avstämningar med Socialstyrelsen. 
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Nationella handlingsplanen förpatientsäkerhet kommer att uppdateras i år och 
kommer att  

 
3. Actionspunkter 

a. PPM Omvårdnad (Ann S).  
Innehållet i de nya mätningarna kommer man att baseras på Socialstyrelsens 
rekommendationer. PPM omvårdnad körs som pilot för andra gången. Vissa 
problem är gemensamma för PPM BHK och PPM omvårdnad och det jobbas för en 
lösning. Det gäller insamling, lagring och visualisering av utdata.  
b. Servicevärdar (Ulf K)  

Åsa kommer diskutera med vårdhygien och därefter kontakta RS angående 
utbildning för servicevärdar. Ev. kommer de därefter att bjudas in till rådet.  V 
g se bilaga om utbildningens innehåll. 

c. ECDC (Charlotta MH)   
Charlotte informerar, se bilaga PP 

d. Remiss. Vägledning för patient- och närståendemedverkan i 
patientsäkerhetsarbete.  
Åsa och Ann har svarat på remissen. Hur kan alla vara delaktiga? Förslag på 
lösningar diskuterades.  

e. Hemsida (Sara S)  
Lägga ut information på Vårdgivare Skåne angående Internationella PSR dagen 
den 17/9. SoS arrangerar en nationell patientsäkerhetsdag den 9/9. SUS den 
20/9.  
PSR uppdrag är till för egen regi, och inte privata vårdgivare, dom har tillgång 
till att läsa på Vårdgivare Skåne. Sara skickar ut exempel på text att lägga ut på 
Vårdgivare Skåne för att förklara rådets roll. Pga. säkerhet så skall man inte gå 
ut med namn och kontaktuppgifter, diskussion om hur vi skall ha det, rådet 
kom inte fram till något idag, får fortsätta att fundera på om namn och 
mejladresser skall ligga på Vårdgivare Skåne.  

f. Arbetsgruppen digitala medier (Cecilia L) 
Spelar just nu in ett avsnitt om digitalisering, som publiceras inom kort. 
Diskussion och förslag på nya områden.  

g. Nya avvikelsesystemet  
I september är planen att det systemet skall införas. Lena Nord och Margareta 
Johansson kommer till mötet den 16/5, fundera till nästa möte vilka frågor ni 
vill ställa.  
 
 

4. Diskussionspunkter 
a. Obligatorisk utbildning patientsäkerhet för chefer? Socialstyrelsens Säker vård?  

Åsa fått förslag från chefläkargruppen att SoS utbildning i patientsäkerhet ska 
vara obligatorisk för alla ”vård”chefer inom regionen. Rådet är eniga om att 
driva frågan. Chefläkargruppen skriver ett underlag.  

b. Digitala vårdmöte.  
Diskussion kring: Skall rådet jobba vidare med frågan? Hur skall rådet jobba 
med digitala vårdmöte utifrån patientsäkerhet.  
 



5. Övriga pågående ärenden  
a. Rapport från pågående frågor efter behov 

   VRI (nästa möte då UP ej deltog på dagens möte) 
   Styrgrupp Ordination och läkemedelshantering arbetet pågår.  
   Receptförskrivning 1177. Inget nytt att rapportera 

PPM aktuella läkemedelslistor - All data är nu klart, rapporten är i 
stort sett klart.  
 

Nästa möte: 16 maj 9.00-11,00, Dockplatsen, Havtor. 
 
Vid pennan  

Christina Hermansson 
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